Câmara Municipal de Cafarnaum

Diário Oficial do Município
www.cmcafarnaum.ba.gov.br quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano V - Edição nº 00037 | Caderno 1

SUMÁRIO
• TERMO DE RESCISÃO CONTRATO 010/2022.

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2022.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 011/2022.

Rua Eronides Souza Santos | S/N | Centro | Cafarnaum-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 870461E9366DF000E9C1806C1F87A56F

Câmara Municipal de Cafarnaum

Diário Oficial do Município
www.cmcafarnaum.ba.gov.br quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano V - Edição nº 00037 | Caderno 1

Contrato

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO Nº 010/2022.
 Processo Administrativo nº. 010/2022

O presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Cafarnaum comunica que firmou por
decisão unilateral o termo de distrato do contrato n° 010/2022 com a EMPRESA CEDRO
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, CNPJ 03.137.299/0001-19, OBJETO:
Fornecimento de combustível do tipo gasolina para abastecimento do veículo da Câmara
Municipal de vereadores de Cafarnaum.
BASE LEGAL: A rescisão contratual em questão encontra amparo no disposto no art. 137
inciso II da lei 14.133 de 01 de abril de 2021, e art. 138 da mesma lei, bem como em
cláusula do contrato originário. Data da rescisão 01 de março de 2022. Gercivan Araújo do
Nascimento – Presidente.

Rua Eronides Souza Santos | S/N | Centro | Cafarnaum-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6D360A5E8D2D55A86356418D901CCCEE

Câmara Municipal de Cafarnaum

Diário Oficial do Município
www.cmcafarnaum.ba.gov.br quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano V - Edição nº 00037 | Caderno 1

Câmara Municipal de Cafarnaum

Diário Oficial do Município
www.cmcafarnaum.ba.gov.br quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano V - Edição nº 00037 | Caderno 1

Dispensa

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL CAFARNAUM

                           Poder Legislativo – CNPJ N°. 63.111.447/0001-58
1963

C

âmara Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2022.
 Processo Administrativo nº. 011/2022

EMPRESA: TECA DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA.
CNPJ: 28.593.385/0001-67
VALOR GLOBAL: R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais).
OBJETO: Aquisição de combustível (gasolina) para manutenção dos veículos da Câmara Municipal de
vereadores de Cafarnaum.
BASE LEGAL: Artigo 75, da Lei 14.133/2021, de 01/04/2021.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02 de março de 2022.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 011/2022
DISPENSA Nº 006/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2022. ATO: Dispensa n° 006/2022. CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Cafarnaum. CONTRATANTE: TECA DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, CNPJ:
28.593.385/0001-67, OBJETO: Aquisição de combustível (gasolina) para manutenção dos veículos da
Câmara Municipal de vereadores de Cafarnaum. VALOR GLOBAL: R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil
reais); Validade: 02/03/2022 a 31/12/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara. Elemento de
despesa: 339030.00 – Material de consumo. Cafarnaum - BA, 02 de março  de 2022. Gercivan Araujo do
Nascimento. Presidente

Rua Eronides Souza Santos | S/N | Centro | Cafarnaum-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 870461E9366DF000E9C1806C1F87A56F

		2022-03-31T16:24:54-0300